Regularia sunt, tunc per regulares, seu religiosos regi debent, e. cum de beneficio de prebend. in 6. cum alio, vt Abbatia Prioratus, seu Canonicius regularis, & alia, que ponit, & enumerat Rebuffus in praxi, n. 1. beneficia regularia multis modis de qua videnda sunt dicta infra 7. part. c. 10.

Quarta diuisio est, quod beneficia alia sunt collatiua, que collatione, aut alio, quam electionis modo obtinentur, alia electiua, que prouidentur per electionem à Superiore confirmandam, maxime quando in electione seruat formam, qui a proprie de electione. Rota decij. 2. de electione in antiquis, glossa in Clement. quia contingit, vt autem verbo, de i. nem. de religio. dom. quani ibi sequitur Cardin. & in Clementina 1. de prebend. quafi. 4. Francus in cap. cum in illis, §. 1. num. 3. de prebend. in 6. Fein. in cap. in nostra, de rescriptio. Cora. 31. n. in e. cum Berboldus, de re iudicaria, num. 4. glossa, regula de triennali, Selua 3. parte 9. 1. num. 4. Rebuffus in concordat. p. de regia nominatione, §. Monasterij, verb. electus, & in praxi, n. 2. de electione, & Corraf. d. c. 5. n. 8. & Gonzalez, gloss. 10. numero 11. Quamuis idem Corraf. 2. p. c. 1. num. 12. cum t. Cosma in pragmatice sanctione, ut de electione c. sicut, §. cum humanas, & c. licet, §. statui. veli ea tantum esse electiua, in quibus proceditur ad electionem, secundum formam dict. cap. quia propter, & idem tenet Staphil. n. de uoto & forma impetrandi, de qualitate dignitatum à numero 1. & Fran. Marcus de consil. 1362. numero 3. & 1363. parte 1. & decisione 90. parte secundam.

Ad quod facit, t. quod ait d. decisio. 1. de electione, quod Innocentius 7. declarat semel in Camera, quod volebat illi beneficium esse, & dici electum, in cuius electione seruat formam dict. cap. quia propter, vt per cuius vacationem Ecclesia reddidit viduata Prælato, & refert Felin. d. cor. 32. Corraf. dist. cap. 5. numero 9. & Gambarus de officio legati, libro 3. numero 84. sed de ista declaratione non constat.

Nec obstat textus in d. cap. quia propter, t. qui dat formam electioni, qua non seruata, non dicitur proprie electio celebrata, quia forma dat esse rei, vt ait Staphil. supra num. 3. Respondetur enim quod ille textus dat formam t. electionibus illorum Prælatorum, per quorum mortem Ecclesia remanet viduata, & sine pastore nempe Episcoporum, Abbatum, & Prælatorum Ecclesiarum Collegatarum, qui habent in eis generalem iurisdictionem, ratione cuius possunt appellari sponfi, vt colligitur ex textu, ibi, Ecclesie viduatae, & ex gloss. ibi, & communi, contra Hostien. tradit Abbas ibidem à. num. 70. Cosmas dist. n. de electione cap. 1. & cum humane verba Prælato. Probis ad Monachum in cap. 2. de preben. n. 6. 4. 1. Rebuffus consil. 89. Corraf. 4. part. cap. 3. num. 27. Mandagorus de electione nouorum Episcoporum, ca. 11. & ibi Boer. in additio. P. de Bayio, in directorio electionum, 3. part. c. 59. Cuchus in institutione, maior. lib. 4. titul. 1. numero 280. Caputaquen. decisione 295. numero 3. parte 1. & Syluester in summa, verbo electio, 2. questione 1.

Vnde in electionibus aliarum Dignitatum, t. seu beneficiorum, non est necessario seruanda aliqua forma illarum, de quibus ibi, sed sufficienti singularis consensus capitularium, dummodo præfatur collegialiter in ipso capitulo, & solius maioris partis consensus & electus simpliciter à maiori parte habeat ius ad dignitatem, seu beneficium, vt ibi docet Abbas, numero 9. & Cosmas. Corraf. d. cap. 3. numero 10. & 28. Mandagorus, & ibi Boer. P. de Bayio, Cuchus & Syluester, vbi proxime, nisi secus t. de consuetudine obtineret, quæ cum non sit iuri contraria, est inuolabiliter obseruanda, Mandagorus, Boer. & P. de Bayio, ibi.

Quamuis Oldradus consil. 146. t. tenet in electionibus Dignitatum Ecclesie Cathedralis debere seruari de iure formam, d. cap. quia propter, de quo vide d. 5. part. 4. n. 22.

Beneficia autem, quae prouidentur per electionem, quae non eget confirmatione Superioris, non sunt electiua, sed potius collatiua; & illa electio dicitur prouisiua, glossa Cardinalis, Francus, Felin. Glossator, Selua, & Corral. citati supra numero 15, & Colmas d. verbo Pralato. ad finem. & Quintanaduennas libro 1. cap. 7. num. 2. in quibus eligentes, conferunt eligendo: & e contra, t & sic dicuntur mixta, ut per Rebuffum in proximo concordatarum, §. 1. verb. mixta in praxi, ut de electione, num. 4. Corral. d. cap. 5. num. 9. & Duarenus lib. 5. c. 1. Quamuis P. T. de Baylio l. part. cap. 2. num. 10. cum Oldrad. d. conf. 146. dicat, quod si Canonici eligunt in plena forma electionis, est, quod eorum electio non confirmetur, tamen ratione formae in electione seruata, dicitur, beneficium electiuum. Et sequitur cum additamento, Pacianus. d. lib. 2. c. 30. a. num.

Vnde Rota, t in vna Verzellen. Canonicus, 4. Maij 1593. Coram D. Corduba, de qua fuit infra 7. part. c. 1. n. 37. ait, quod electio capituli ad Canonatum, habet vim collationis, cum nulla indigeat confirmatione

Et beneficia electiua adeo sunt specialia nota digna, ut non veniant in mandatis de prouidendo, nisi de electione facta fuerit specialis mentio, etiam si nullus modus exprimat, sed simpliciter mandetur prouideri de beneficio vacaturo, ut ex cap. cum in illis §. illis de praebend. in 6. & Clem. 1. eodem in fine, ibi nullam de electione fecerimus mentionem, tenet Decius in c. 1. de electione n. 4. cuius opinio placet Additionatori, ibi littera C. Corralius d. ap. 5. num. 8. Gambarus de officio legati, lib. 3. num. 114. & videtur etiam placere Franco in d. §. illis, num. 2. vers. cogita. & Gomezio in regul. de annali, q. 11. & tenet, Paris. conf. 31. part. 4. num. 21. vbi ait, quod Papa simpliciter concessit Archidiaconatum, de quo ibi tamen in tali gratia non veniret, quando esset electiuum, nisi expressa fuisset mentio facta de electio, per d. §. illis. & d. Clement. 1. & Duaren. d. lib. 5. cap. 1. ad fin. Sed contrarium tenet glossa, verbo, t quamuis in d. Clem. 1. vers. fin. quem ibi sequuntur Imola, Abbas, & Card. quael. 5. idem conf. 10. Archidiaconus Ioan. Andreas, Domin. n. 8. & Francus n. 2. in d. §. illis, Felin. in d. c. in nostra Cor. 32. n. 5. Et nota, quod & in c. sedi. eo. tit. sub num. 30. Staphil. ut. de modo & forma impetrandi. §. de qualitate dignitatum, num. 11. Selua 3. part. quael. 11. num. 29. 16. qualitate, Eneas de Falcon. de praefuario, quael. 3. num. 21. & Rota decif. 11. de praebendu. alias 169. in nouiss. qui docent, quod vbi simpliciter mandatur prouideri de dignitate, vel prima, quae vacauerit, vel quam duxerit acceptandam, non expresso aliquo penfionis modo, includitur dignitas electiua, & quando simpliciter mandatur prouideri de beneficio, venit beneficium electiuum, & haec videtur communis opinio, & inquit Cardinalis, d. 9. §. 7. non esse verum, quod modus electionis indiget speciali nota, & in d. conf. 10. quod non disponitur in iure quod modus electionis, non comprehendatur, nisi fuerit expressus &c. Sequitur Felin. in d. c. cap. sedes, & eadem sententiam clare tenet Rebuffus de pacificis possession. numer. 31. alias 57. & videtur tenere Gonzalez gl. 19. n. 3.